ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной рабочей группы по соблюдению платежной

дисциплины и организации взаимодействия при проведении проверок
финансовых операций, имеющих признаки неправомерного

использования средств организациями жилищно-коммунального
комплекса в Камчатском крае от 27.10.2021

г. Петропавловск-Камчатский

02.11.2021 Пр-11-257

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Председателя Правительства Камчатского края

МИРОНОВ С.А.

Присутствовали: 19 человек (список прилагается)

 О погашении дебиторской задолженности предприятиями ВКХ и ЖКХ
Камчатского края перед АО «Камчатскэнерго» за предоставленные коммуналь
ные услуги/ресурсы.

(Миронов С.А., Питиримов А.А., Жосан А.З., Кошкарев А.В., Супрун А.С.,
Шабанов Н.В., Романенко Ю.С., Лазарева Е.А., Бельков И.А.)

РЕШИЛИ:

1.1 Принять к сведению информацию выступающих.

1.2 Рекомендовать руководителям предприятий ВКХ и ЖКХ
Камчатского края принять меры, направленные на погашение задолженности
перед ПАО «Камчатскэнерго» за предоставленные коммунальные
услуги/ресурсы.

Срок – постоянно.

1.3 Рекомендовать МКП ВГО «Вилючинскому водоканалу»
организовать работу с Управлением Федеральной службы судебных приставов
по Камчатскому краю и Чукотскому автономному округу в отношении возврата
исполнительных листов о взыскании задолженности без исполнения.

Срок – до 25 ноября 2021 года.

Заместитель Предс
едателя Правитель
ства Камчатского к
рая С.А. Миронов

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0116E812004EACBDB645A2947E83C3A167
Владелец: Миронов Сергей Анатольевич
Действителен с 08.10.2020 по 31.12.2021

Список участников заседания межведомственной рабочей группы
по соблюдению платежной дисциплины и организации взаимодействия при

проведении проверок финансовых операций, имеющих признаки
неправомерного использования средств организациями жилищно-

коммунального комплекса в Камчатском крае от 27.10.2021.

10-00  27.10.2021                 Малый зал
      Правительства Камчатского края

Миронов
Сергей Анатольевич

Питиримов
Александр Александрович

- заместитель Председателя
Правительства Камчатского края,
председатель межведомственной рабочей
группы;

- Министр жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края,
заместитель председателя
межведомственной рабочей группы;

Баглай
Светлана Федоровна

- старший специалист отдела экономики и
реформирования жилищно-
коммунального хозяйства Министерства
жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края,
ответственный секретарь
межведомственной рабочей группы;

Бельков
Игорь Алексеевич

- генеральный директор АО «Тепло
Земли»;

Сергеева
Надежда Андреевна

Жосан
Александра Зайдулловна

- прокурор отдела по надзору за
исполнением федерального
законодательства прокуратуры
Камчатского края;

- директор филиала ПАО «ДЭК»
«Камчатскэнергосбыт»;

Приложение

3

Кравченко
Эльвира Мансуровна

Кошкарев
Андрей Владимирович

- заместитель руководителя
Государственной жилищной инспекции
Камчатского края – заместитель главного
государственного жилищного инспектора
Камчатского края – начальник отдела
надзора за деятельностью ТСЖ,
управляющих организаций,
региональных операторов за
формированием фонда капитального
ремонта Государственной жилищной
инспекции Камчатского края;

- директор КГУП «Камчатский
водоканал;

Лазарева
Елена Анисимовна

Лукьяненко
Евгений Юрьевич

Макаров
Евгений Сергеевич

Мурзинцев
Виктор Юрьевич

- помощник руководителя Управления
Федеральной службы судебных
приставов по Камчатскому краю и
Чукотскому автономному округу;

- заместитель генерального директора по
экономике, финансам и сбыту АО
«Корякэнерго»;

- федеральный инспектор по Камчатскому
краю Аппарата Полномочного
представителя Президента Российской
Федерации в Дальневосточном
федеральном округе;

- исполнительный директор АО «ЮЭСК»;

Никулин
Николай Владимирович

Романенко
Юлия Васильевна

Савченко
Владислав Валерьевич

- аудитор Контрольно-счетной палаты
Камчатского края;

- заместитель руководителя Управления
Федеральной налоговой службы по
Камчатскому краю, советник
государственной гражданской службы 1
класса

- старший следователь контрольно-
следственного управления следственного
управления Следственного комитета

4

Супрун
Анастасия Сергеевна

Российской Федерации по Камчатскому
краю;

- первый заместитель директора КГУП
«Камчатский водоканал»;

Темерева
Светлана Николаевна

Чичев
Сергей Михайлович

Шабанов
Николай Вячеславович

- оперуполномоченный отдела № 4
Управления экономический безопасности
и противодействия коррупции УМВД
России по Камчатскому краю;

- заместитель начальника отдела
правового регулирования вопросов
местного самоуправления Министерства
по делам местного самоуправления и
развитию Корякского округа Камчатского
края;

- директор МКП ВГО «Вилючинскского
водоканала»;